
   

V Praze dne: 04.10.2016 Ing. Martin Vejr 

Křešínská 412 

262 23 Jince 

 

Číslo jednací: 143064/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_143064/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych /l.979 

Značka: OŽP/Fr 

 

„Vestavba lakovny“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 26.09.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a, 

a to podlimitního záměru k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m
2
/rok celkové plochy úprav.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je vestavba nové lakovny pro povrchovou úpravu vyráběných 

ocelových konstrukcí rozpouštědlovými nátěrovými hmotami. Lakovna bude umístěna do stávající 

výrobní haly a bude se sestávat ze tří samostatných lakovacích boxů. Plánovaný rozsah povrchových 

úprav činní 8 500 m
2
/rok. Před vlastním lakováním budou výrobky povrchově upravovány otryskáváním 

pomocí suchého ledu. Součástí lakovny je topný systém na zemní plyn pro ohřev přívodního vzduchu 

s topným výkonem cca 450 kW. Odtahová část vzduchotechniky je osazena dvoustupňovými 

částicovými filtry pro zachycení pevných částic. Barvy, ředidla a další látky budou skladovány 

v samostatném příručním skladu barev v původních obalech, odhadované množství skladovaných látek 

bude do 790 kg.  

V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území. Realizací záměru nedojde k záboru 

zemědělské půdy.  

 

Umístění: obec: Březnice 

 k. ú.: Březnice (parc. č. 2133/13) 

 

Oznamovatel: WSM – Czech Republic s.r.o. 

 Březnice 296, 262 72 Březnice 

 IČ: 25021648 

 

Zástupce oznamovatele: Ing. Martin Vejr 

 Křešínská 412, 262 23 Jince 

 IČ: 71355154 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad Středočeského kraje jako 

příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Vestavba lakovny“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

 



Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil významný 

vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených 

příslušnými vládními nařízeními. Dle sdělení Stavebního úřadu Městského úřadu Březnice je záměr 

v souladu s územně plánovací dokumentací města Březnice a s umístěním a stavbou záměru souhlasí. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé 

složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1824P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, 

nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

 


